Dosen
Matakuliah
SKS

Kelas

Jumlah Mahasiswa

: Rachmat Suryadithia

: Proses Bisnis T1 (0062)
-3
:19.7AA.07-19718
45

A. Rekapitulasi Materi Pengajaran

Pertemuan Ruangan

01

02

ex3-b2

ex3-b2

Tanggal

23
September
2024

30
September
2024

Bahan Kajian

1 Konsep Dasar
Proses Bisnis a
Pengertian Bisnis
b Kepemilikan
Bisnis ¢
Manajemen Bisnis
d Proses Bisnis
Manajemen e
Pelaksanaan
proses Bisnis 1
Proses Operasi 2
Proses
Manajemen 3
Proses Informasi

1 Ruang Lingkup
a Standart Proses
Bisnis b Integrasi
Proses Bisnis ¢
Tahapan Integrasi
Proses Bisnis d
Metodologi
Integrasi Proses
Bisnis e Tahapan
Metodologi
Integrasi Proses
Bisnis 2 Motivasi
Berusaha a
Sejarah Bangun
Usaha b
Permodalan c

Berita Acara Pengajaran

perkuliahan berjalan dengan baik dan
lancar media pembelajaran melalui
mybest wagrup dan google meet dengan
link meet google com gpy-zxdz-dsc bahan
kajian konsep dasar proses bisnis a
pengertian bisnis b kepemilikan bisnis ¢
manajemen bisnis d proses bisnis
manajemen e pelaksanaan proses bisnis 1
proses operasi 2 proses manajemen 3
proses informasi

perkuliahan berjalan dengan baik dan
lancar media pembelajraan melalui
mybest dan wa grup bahan kajian 1 ruang
lingkup a standart proses bisnis b integrasi
proses bisnis ¢ tahapan integrasi proses
bisnis d metodologi integrasi proses bisnis
e tahapan metodologi integrasi proses
bisnis 2 motivasi berusaha a sejarah
bangun usaha b permodalan ¢ penentuan
lokasi d proses produksi e tenaga kerja f
pelatihan g kerjasama usaha h pemasaran
i penanganan konflik

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-13:20
Masuk:
10:51:57
Keluar:
13:16:32

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-13:20
Masuk:
10:54:17
Keluar:
13:06:33



Pertemuan Ruangan Tanggal

03

ex3-b2

7 Oktober
2024

Bahan Kajian

Penentuan Lokasi
d Proses Produksi
e Tenaga Kerja f
Pelatihan g
Kerjasama Usaha
h Pemasaran i
Penanganan
konflik

Proses Bisnis Dan
Perubahanya 1
Pekerja
Pengetahuan 2
Pekerja Data 3
Macam-macam
sistem informasi
berdasarkan Level
4 Relasi antar
sistem 5 Ragam
sistem
berdasarkan
fungsional a
Sistem penjualan
dan pemasaran b
Sistem produksi
dan pabrikasi c
Sistem keuangan
dan akuntasi d
Sistem sumber
daya manusia 6
Contoh proses
bisnis fungsional a
Pabrikasi produksi
b Penjualan
pemasaran ¢
Keuangan
akuntansi d
Sumber daya
manusia 7
Mengintegrasikan
fungsi proses
bisnis Proses
bisnis yang
didukung sistem

Berita Acara Pengajaran

perkuliahan berjalan dengan lancar media
pembelajaran melalui mybest dan wagrup
serta google meet bahan kajian proses
bisnis dan perubahanya 1 pekerja
pengetahuan 2 pekerja data 3 macam -
macam sistem informasi berdasarkan level
4 relasi antar sistem 5 ragam sistem
berdasarkan fungsional a sistem
penjualan dan pemasaran b sistem
produksi dan pabrikasi ¢ sistem keuangan
dan akuntasi d sistem sumber daya
manusia 6 contoh proses bisnis fungsional
a pabrikasi produksi b penjualan
pemasaran ¢ keuangan akuntansi d
sumber daya manusia 7 mengintegrasikan
fungsi proses bisnis proses bisnis yang
didukung sistem

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-13:20
Masuk:
10:52:10
Keluar:
13:21:38



Pertemuan Ruangan Tanggal

04

05

06

ex3-b2

ex3-b2

ex3-
b2 (kp)

14
Oktober
2024

28
Oktober
2024

29
Oktober
2024

Bahan Kajian

Pengertian proses
bisnis definisi dan
tahapan siklus
dalam analisis
desain proses
bisnis 1
Pengertian proses
bisnis 2 Definisi
proses bisnis 3
Tahapan siklus
dalam an lisis
desain proses
bisnis 4 Macam-
macam proses
bisnis 5
Pengelolaan
proses bisnis 6
Kejadian dalam
proses bisnis 7
HUbungan antara
proses bisnis

Pengertian
ANALISA SWOT
Pembuatan Tabel
ANalisa SWOT

Mahasiswa
mampu
menjelaskan
tentang Era Digital
dan
Perkembangan
nya Mahasiswa
juga diminta untuk
menjelaskan
tentang Internet
dan
perkembangannya
Selain itu

Berita Acara Pengajaran

perkuliahan berjalan dengan baik dan
lancar media pembelajaran melalui
mybest dan wagrup bahan kajian
pengertian proses bisnis definisi dan
tahapan siklus dalam analisis desain
proses bisnis 1 pengertian proses bisnis 2
definisi proses bisnis 3 tahapan siklus
dalam an lisis desain proses bisnis 4
macam-macam proses bisnis 5
pengelolaan proses bisnis 6 kejadian
dalam proses bisnis 7 hubungan antara
proses bisnis

perkuliahan berjalan dengan baik dan
lancar media pembelajaran melalui
mybest dan wagrup bahan kajian analisis
swot 1 pengertian analisa swot 2
pembuatan tabel analisa swot

perkuliahan berjalan dengan baik dan
lancar media pembelajaran melalui
mybest dan wagrup bahan kajian e-
commerce dan e-bussiness

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-13:20
Masuk:
10:51:07
Keluar:
13:06:51

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-13:20
Masuk:
10:51:31
Keluar:
13:14:48

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:01:52
Keluar:
12:26:28



Pertemuan Ruangan Tanggal

07 ex3-b2 4
November
2024

08 - -

09 ex3-b2 18
November
2024

10 ex3-b2 25
November
2024

Bahan Kajian

mahasiswa juga
harus bisa
menjelaskan apa
itu e- commerce
dan e- bisnis
beserta
perbedaan dari
keduanya dengan
lengkap dan
mampu
memberikan
contoh- contohnya

Mereview dengan
cara dosen
memberikan quiz
sebanyak 50 soal
dan dikerjakan
oleh mahasiswa
dalam waktu 1x60
menit

(UTS)

Presentasi
Kelompok

Presentasi
Kelompok

Berita Acara Pengajaran

perkuliahan berjalan dengan baik dan
lancar media pembelajaran melalui
mybest wagrup dan meet dengan link
meet google com bgv-hdwqg-bao bahan
kajian giuz

perkuliahan berjala dengan baik dan
lancar media pembelajaran melalui
mybest wagrup dan meet dengan link
meet google com rds-pbsz-zdv bahan
kajian pengumpulan tugas project dan
pembagian urutan kelompok untuk
presentasi project

perkuliahan berjalan dengan baik dan
lancar media pembelajaran melalui
mybest dan wagrup bahan kajian
pembagian kelompok presentasi project

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-13:20
Masuk:
10:51:58
Keluar:
13:13:07

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-13:20
Masuk:
10:51:16
Keluar:
13:12:07

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-13:20
Masuk:
10:51:32
Keluar:
13:09:05



Pertemuan Ruangan

11

12

13

14

15

ex3-b2

ex3-b2

ex3-b2

ex3-b2

ex3-b2

Tanggal

2
Desember
2024

9
Desember
2024

16
Desember
2024

6 Januari
2025

13 Januari
2025

Bahan Kajian

Presentasi
Kelompok

Presentasi
Kelompok

Presentasi
Kelompok

Presentasi
Kelompok

Presentasi
Kelompok

Berita Acara Pengajaran

perkuliahan berjalan dengan baik dan
lancar media pembelajaran melalui
mybest wagrup meet dan zoom meeting
bahan kajian presentasi project

perkuliahan berjalan dengan baik dan
lancar media pembelajaran melalui
mybest dan wagrup bahan kajian
presentasi project

perkuliahan berjalan dengan baik da
lancar media pembelajaran melalui
mybest dan wagrup bahan kajian
presentasi project

pekuliahan berjalan dengan baik dan
lancar media pembelajaran melalui
mybest dan wagrup bahan kajian
presentasi project

perkulahan berjalan dengan baik dan
lancar media pembelajaran melalui
mybest dan wagrup serta meet dengan
link https google meet com aiv-prpc-ohh
bahan kajian presentasi project

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-13:20
Masuk:
10:51:43
Keluar:
13:15:37

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-13:20
Masuk:
10:51:09
Keluar:
13:11:21

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-13:20
Masuk:
10:51:41
Keluar:
13:05:55

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-13:20
Masuk:
10:51:26
Keluar:
13:05:01

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-13:20
Masuk:
10:51:08



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran

Keluar:
13:09:15
16 = = (UAS) = =
B. Presensi Mahasiswa
Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

19240001 desmacucuardisaputa 1 1 1 1 1 1 o0 1 o 1 1 1 1 1 1 O 13
19240004 nur rohmatul faizah 1/1(1(1}2)2 (2|21 |1 (|1 1|21 |21 |21 |1 |16
19240005 patia mega o(0j2f(2{2|2 (121 (2|10 |2 |1 212 |1 |13

19240090 bimo satrioputrapradana 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

19240126  fitri niasari 1 /1,1(2;12(2 (2221 |1 |1 |1 |21 |21 (2 (2 |16
19240163 nurul amelia suwandi 1 (/11242142 |j1}12(12 |12 |1 |1 1|11 |16
19240563  fitri julianti 1 (1,1(2/122 (2(212(1 |1 |1 |1 |1 |1 (1 (21 |16
19240598 nafis munif aprilianto 1 (111211 (12|11 |1 |1 |1 |1 |1 |1 |1 |16

19240618 binta agung putrawibawa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

19240807 ilham rhasyied $1 01111 011 0 1 O0 1 1 1 1 12
19240842 sheira nurhakim i/1/1(12|21 (2|12 (1 (|1 |2 (2 |1 |21 |1 |16
19240952  liniwati o|1(2|12(2|1|12|2(|121 (1 (121 (21 |1 |1 |1 ]|1]15

19241103 alip erpan efendi 1 /112212 |1;12(1 |1 (2 1 |1 1|11 |16


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19240001-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19240004-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19240005-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19240090-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19240126-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19240163-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19240563-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19240598-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19240618-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19240807-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19240842-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19240952-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19241103-07-BSI.js

Nim

19241640

19241718

19241735

19241920

19242005

19242113

19242140

19242148

19242203

19242220

19242230

19242240

19242241

19242286

19242316

19242347

Nama

dyajeng aulia sakinah
aap hapipah

prasiwi novi arianty

muhammad fadly
setiawan

tika cahyani
fenna regiesha fadana

noval firdaus gusti
ramadhan

candra hadi nurwanto
ismail hasan basri
diana rosa

yuliana sari

fajar surya gemilang

muhamad ilham
suparman

rayna putera diah
pambudi

maura valencia

herlambang nur
imamsyah

10

Jumlah

16

15

15

16

16

16

16

16

16

16

16

15

13

16

16

14


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19241640-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19241718-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19241735-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19241920-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19242005-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19242113-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19242140-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19242148-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19242203-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19242220-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19242230-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19242240-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19242241-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19242286-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19242316-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19242347-07-BSI.js

Nim

19242360

19242364

19242374

19242414

19242433

19242450

19242463

19242464

19242480

19242502

19242545

19242586

19242587

19242593

19242607

19242613

Nama

khanifah

desi delentina purba
andini sahirah

rafi azmi

muhammad fikri salman
yuapril

fahmi muhamad ramdani
revi rosidah

aska diliyan perkasa
afida nurul yasmin

putri purwanti sari
fauzan syahrul jihad
syaid andhika

adit purwandi

wildan noval ramadhan

supriyatna

10

Jumlah

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

14

15

16

16

14

13


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19242360-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19242364-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19242374-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19242414-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19242433-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19242450-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19242463-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19242464-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19242480-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19242502-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19242545-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19242586-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19242587-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19242593-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19242607-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19242613-07-BSI.js

C. Rekapitulasi Nilai Mahasiswa

I N S N [ e [ I

19240001 DESMA CUCU ARDI SAPUTRA
2 19240004 | NUR ROHMATUL FAIZAH 78 95 100 95 92 A
3 19240005 | PATIA MEGA 48 88 79 90 77 B
4 19240090 | BIMO SATRIO PUTRA PRADANA 94 95 100 95 96 A
5 19240126 | FITRI NIASARI 92 95 100 95 95 A
6 19240163 | NURUL AMELIA SUWANDI 92 95 100 95 95 A
7 19240563 | FITRI JULIANTI 72 95 100 95 90 A
8 19240598 | NAFIS MUNIF APRILIANTO 70 95 100 95 90 A
9 19240618 | BINTA AGUNG PUTRA WIBAWA 92 95 100 95 95 A
10 19240807 | ILHAM RHASYIED 76 95 VAl 88 84 A
11 19240842 | SHEIRA NURHAKIM 40 95 100 95 82 A
12 19240952 | LINIWATI 2 88 93 95 69 C
13 19241103 | ALIP ERPAN EFENDI 70 50 100 95 76 B
14 19241640 | DYAJENG AULIA SAKINAH 42 95 100 95 83 A
15 19241718 | AAP HAPIPAH 92 95 93 95 94 A
16 19241735 | PRASIWI NOVI ARIANTY 72 95 100 95 90 A
17 19241920 | MUHAMMAD FADLY SETIAWAN 80 82 100 95 88 A
18 19242005 | TIKA CAHYANI 46 90 100 95 82 A
19 19242113 | FENNA REGIESHA FADANA 90 90 100 95 93 A
20 19242140 | NOVAL FIRDAUS GUSTI RAMADHAN | 90 95 100 95 95 A
21 19242148 | CANDRA HADI NURWANTO 52 95 100 95 85 A
22 19242203 | ISMAIL HASAN BASRI 74 95 100 95 91 A
23 19242220 | DIANA ROSA 72 95 100 95 90 A




24 19242230 | YULIANA SARI 76 95 100 95 91 A
25 19242240 | FAJAR SURYA GEMILANG 46 95 93 95 82 A
26 19242241 MUHAMAD ILHAM SUPARMAN 76 90 79 90 84 A
27 19242286 | RAYNA PUTERA DIAH PAMBUDI 44 90 100 95 82 A
28 19242316 | MAURA VALENCIA 52 90 100 95 84 A
29 19242347 | HERLAMBANG NUR IMAMSYAH 82 88 86 90 87 A
30 19242360 | KHANIFAH 46 95 100 95 84 A
31 19242364 | DESI DELENTINA PURBA 88 90 100 95 93 A
32 19242374 | ANDINI SAHIRAH 76 90 100 95 90 A
33 19242414 | RAFI AZMI 74 86 100 95 88 A
34 19242433 | MUHAMMAD FIKRI SALMAN 84 90 100 95 92 A
35 19242450 | YUAPRIL 68 95 100 95 89 A
36 19242463 | FAHMI MUHAMAD RAMDANI 90 95 100 95 95 A
37 19242464 | REVI ROSIDAH 90 90 100 95 93 A
38 19242480 | ASKA DILIYAN PERKASA 72 95 100 95 90 A
39 19242502 | AFIDA NURUL YASMIN 92 95 100 95 95 A
40 19242545 | PUTRI PURWANTI SARI 70 95 86 90 86 A
M 19242586 | FAUZAN SYAHRUL JIHAD 90 95 93 95 93 A
42 19242587 | SYAID ANDHIKA 92 95 100 95 95 A
43 19242593 | ADIT PURWANDI 90 95 100 95 95 A
44 19242607 | WILDAN NOVAL RAMADHAN 92 95 86 90 91 A
45 19242613 | SUPRIYATNA 74 0 86 90 58 D




